

C og C Rasmussen Holding ApS

Rævhedevej 69, 9440 Aabybro

CVR-nr. 30 50 49 68

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2020

Dirigent:


.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 1.100 t.kr. mod et underskud på 639 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 5.991 t.kr.

Dattervirksomheden indregner ejendomme til dagsværdi, jf. anvendt regnskabspraksis. Dattervirksomheden har modtaget ekstern vurdering af ejendommene på 12.769 t.kr. og har på baggrund heraf opskrevet ejendommene med 4.497 t.kr. pr. 30. april 2020, hvilket har medført en forøgelse af egenkapitalen med 3.509 t.kr. pr. 30. april 2020.

Resultatet for 2019/20 er påvirket af samfundsmæssige og økonomiske konsekvenser af Covid-19, og derfor markant fandende aktivitet i regnskabsårets slutning.

Herudover er der stadig usikkerhed i markedet vedrørende klimavenlige biler, elbiler m.v.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Aktiviteten i dattervirksomheden er i de første 5 måneder af regnskabsåret 2020/21 væsentligt forbedret i forhold til 2019/20, hvorfor ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år. Perioderegnskabet for dattervirksomheden for 1. maj til 30. september 2020 udviser et pænt positivt resultat før skat. Den aktuelle usikkerhed om Covid-19 udviklingen medfører, at der på nuværende tidspunkt er væsentlig usikkerhed knyttet til forventningerne for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	Bruttotab	-16	-18
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.010	-556
2	Finansielle indtægter	0	3
3	Finansielle omkostninger	-99	-92
	Resultat før skat	-1.125	-663
4	Skat af årets resultat	25	24
	Årets resultat	-1.100	-639
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.100	-639
		-1.100	-639

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Balance

Note	t.kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.309	5.751
		<u>8.309</u>	<u>5.751</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.309</u>	<u>5.751</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	3
	Udskudte skatteaktiver	25	0
	Tilgodehavende selskabsskat	45	212
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	8	0
		<u>78</u>	<u>215</u>
	Likvide beholdninger	<u>7</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>85</u>	<u>215</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.394</u>	<u>5.966</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125	125
	Overført resultat	5.866	3.397
	Egenkapital i alt	<u>5.991</u>	<u>3.522</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.126
		<u>0</u>	<u>2.126</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1	87
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.126	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	208	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	159
	Anden gæld	68	72
		<u>2.403</u>	<u>318</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.403</u>	<u>2.444</u>
	PASSIVER I ALT	<u>8.394</u>	<u>5.966</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	125	3.397	3.522
Overført via resultatdisponering	0	-1.100	-1.100
Årets egenkapitalsreguleringer i dattervirksomhed (opskrivning af ejendomme og værdiregulering af renteswap)	0	3.569	3.569
Egenkapital 30. april 2020	125	5.866	5.991

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for C og C Rasmussen Holding ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammentraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Goodwill afskrives over den vurderede levetid. Levetiden kan ikke skønnes pålideligt, hvorfor afskrivningsperioden er fastsat til 10 år.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende sambeskatningsbidrag eller skyldigt sambeskatningsbidrag.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

t.kr.	2019/20	2018/19
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3
	0	3
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4	0
Andre finansielle omkostninger	95	92
	99	92
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-53
Årets regulering af udskudt skat	-25	29
	-25	-24

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. maj 2019	13.680
Kostpris 30. april 2020	13.680
Værdireguleringer 1. maj 2019	-7.929
Andel af årets resultat	-576
Egenkapitalbevægelser	3.567
Afskrivning på koncerngoodwill	-433
Værdireguleringer 30. april 2020	-5.371
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	8.309

Forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele i Rævhede Auto A/S udgør 8.680 t.kr.

Goodwill udgør 433 t.kr. pr. 30. april 2020. Afskrivning af goodwill foretages over 10 år og udgør 433 t.kr. i 2019/20.

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
Rævhede Auto A/S	Aabybro	100,00 %	7.876	-576

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomhed. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettotilgodehavende vedrørende selskabsskatter og kildeskatter udgør 45 t.kr. pr. 30. april 2020. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagementet i Spar Nord A/S er der givet transport i aktierne i Rævhede Auto A/S på nom. 500.000 kr. Aktierne har pr. 30. april 2020 en regnskabsmæssig værdi på 8.360 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for Rævhede Auto A/S' gæld til Sparekassen Vendsyssel A/S. Forpligtelsen andrager 19.465 t.kr. pr. 30. april 2020.